
1 
 

                 OBEC CHOTĚBUZ, Chotěbuzská 250, Chotěbuz 
 

Závěrečný účet obce Chotěbuz za rok 2015 
 

Dle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů, má obec povinnost zpracovat údaje o hospodaření obce za daný 
rok do závěrečného účtu. 

1)   Údaje o obci 
 

 Obec Chotěbuz, Chotěbuzská 250, 735 61 
IČO 67 33 91 58   DIČ CZ 67 33 91 58 
 

 Organizační struktura: 
starosta: Ing. Martin Pinkas 
místostarosta: Ing. David Harok 
kontrolní výbor: předseda Stanislav Harok 
finanční výbor: předseda Ing. Jiří Vojtylka 
stavební výbor: předseda Stanislav Bocek 
výbor pro národnostní menšiny: předseda Ing. Bronislav Mrozek 
kulturní výbor: předseda Ing. Leona Konieczná 

Počet členů zastupitelstva: 15 
Počet členů rady: 5 

 
 Zřízené příspěvkové organizace: 

Základní škola a Mateřská škola Chotěbuz p.o. IČO 71 00 09 84 
 
 Organizační složky obce: 

Obecní knihovna Chotěbuz 
Jednotka dobrovolných hasičů Zpupná Lhota – Podobora 
Jednotka dobrovolných hasičů Chotěbuz 

 
 Hospodářská činnost – není vedena, veškeré příjmy jsou účtovány v hlavní činnost 

 

2)   Rozbor hospodaření Obce Chotěbuz – rok 2015 
Rozpočet obce Chotěbuz na rok 2015 byl schválen dne 17. 3. 2015 na 4. řádném 
zasedání ZO, usnesením č. 1/4/2015 ve výši: 
18 196 000,- Kč příjmy 
15 120 000,- Kč výdaje a financování -3 076 000,-Kč. (přebytkový rozpočet) 
 

 Rozpočtové opatření bylo schváleno:  
 Rozpočtové opatření č. 1: schváleno ZO dne 23. 6. 2015, usnesením č. 1/6/2015 
 Rozpočtové opatření č. 2: schváleno ZO dne 15. 9. 2015, usnesením č. 2/7/2015 
 Rozpočtové opatření č. 3: schváleno ZO dne  10. 11. 2015, usnesením č. 1/8/2015 

Rozpočtové opatření č. 4: schváleno ZO dne  15. 12. 2015, usnesením č. 1/9/2015 



2 
 

Rozpočtové hospodaření obce Chotěbuz za rok 2015 vykazuje aktivní výsledek 
hospodaření – převahu příjmů nad výdaji celkové výši 1 956 799,90 Kč.  
 

Název Rozpočet v Kč Výsledek od počátku 
roku v Kč Schválený upravený 

Příjmy celkem po 
konsolidaci 

18 196 000,00 16 134 200,00 15 723 255,98 

Výdaje celkem po 
konsolidaci 

15 120 000,00 16 134 200,00 13 766 456,08 

Saldo příjmů a 
výdajů po 
konsolidaci 

   3 076 000,00 0,00   1 956 799,90 

Financování celkem 
po konsolidaci 

- 3 076 000,00 0,00 - 1 956 799,90 

 
 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ 
ke dni 31. 12. 2015 

PŘÍJMOVÁ ČÁST Upravený rozpočet  
v Kč 

Čerpání v Kč Čerpání % 

Daňové příjmy položky 1 11 558 600,00 11 741 755,51 101,58 

Odvody za odnětí zem.. a lesní půdy 20 000,00 4 864,00 24,32 

Poplatek ze psů (1341) 28 000,00 24 964,00 89,16 

Poplatek za užívání veř.prostranství 1 000,00 400,00 40,00 

Poplatek ze vstupného (1344) 10 000,00 6 000,00 60,00 

Odvod výtěžku z provoz. loterií(1351) 50 000,00 47 691,53 95,38 

Správní poplatky (1361) 10 000,00 9 590,00 95,90 

Ostatní neinvestiční dotace (ÚP) 1 336 000,00 896 971,00 67,14 

Neinv. dotace ze SR (4112) správa 216 400,00 216 400,00 100,00 

Neinvestiční transfer kraj (4122) 253 200,00 253 200,00 100,00 

Inv. transfer kraj (4222) 250 000,00 250 000,00 100,00 

Místní knihovna – poplatky 2 000,00 1 779,00 88,95 

Bytové hospodářství - služby a nájem 610 000,00 502 699,00 82,41 

Sběr a svoz komun.odpadu- příjem 640 000,00 645 182,00 100,81 

Přijaté nekapitál. příspěvky -Eko-kom 180 000,00 136 890,50 76,05 

OÚ - kopírování, ostatní služby (SKS) 300 000,00 369 205,25 123,07 

Příjmy z pronájmů budov, pozemků 394 828,00 404 257,25 102,39 

Příjmy z prodeje zboží 3 000,00 3 702,00 123,40 

Ostatní příjmy z vlastní činnosti 50 000,00 9 500,00 19,00 

Odvody příspěvkových organizací 171 172,00 171 487,00 100,18 

Příjmy z dobývacího prostoru 5 000,00 4 842,00 96,84 

Příjmy z úroků 45 000,00 21 875,94 48,61 

CELKEM 16 134 200,00 15 723 255,98 97,45 
VÝDAJOVÁ ČÁST 
 

Upravený rozpočet 
v Kč 

Čerpání v Kč Čerpání % 

Silnice - materiál 50 000,00 47 046,40 94,09 

Silnice služby 5 000,00 3 630,00 72,60 

Silnice opravy 2 560 000,00 2 485 682,70 97,10 

Silnice - zimní údržba 200 000,00 116 850,00 58,43 

Provoz veřejné silniční dopravy 360 000,00 356 056,00 98,90 



3 
 

Kontrola STK vozidel 10 000,00 7 300,00 73,00 

Neinvestiční transfery (ČOV) 500 000,00 258 463,00 51,69 

ZŠ náklady obec 739 487,00 739 487,00 100,00 

Místní knihovna – náklady 60 000,00 49 290,43 82,15 

Dotace PZKO Chotěbuz 15 000,00 14 996,00 99,97 

Dotace PZKO Zpupná Lhota 15 000,00 13 285,00 88,56 

Dotace TJ Sokol Chotěbuz 60 000,00 60 000,00 100,00 

Dotace Klub důchodců 15 000,00 14 156,00 94,37 

Dotace včelaři 6 000,00 6 000,00 100,00 

Dotace myslivci 14 000,00 8 120,00 58,00 

Bytové hospodářství, provoz 701 000,00 569 954,70 81,31 

Veřejné osvětlení -energie 170 000,00 117 263,50 68,98 

Veřejné osvětlení - opravy a materiál 110 000,00 90 442,00 82,20 

Hřbitovy služby 22 000,00 20 700,00 94,09 

Hřbitovy oprava chodníků kat. kaple 160 000,00 159 811,00 99,88 

Svoz odpadů - služby + materiál 735 000,00 620 201,00 84,38 

Péče o vzhled obcí a zeleň-parčík OÚ 585 000,00 462 620,75 79,08 

Dotace Charita Český Těšín 30 000,00 30 000,00 100,00 

Dotace Tabita Český Těšín 5 000,00 5 000,00 100,00 

SDH Chotěbuz – provoz+materiál 165 000,00 159 091,72 96,42 

SDH Zpupná Lhota- provoz+materiál 153 200,00 102 349,35 66,64 

Ostatní nákup – Územní plán 200 000,00  133 100,00 66,55 

Ochrana obyvatelstva - rezerva 20 000,00 0,00 0,00 

Místní zastupitelské orgány 947 000,00 913 087,00 96,42 

Správa SKS - provozní náklady 561 000,00 447 330,33 79,74 

Správa SKS- nákup stolů 40 000,00 35 211,00 88,02 

Správa SKS- nákup ubrusů 0,00 25 132,00 ** 

Správa SKS – elektr. pánev 0,00 68 711,00 ** 

Správa SKS – várnice, stolička 0,00 20 546,00 ** 

Správa SKS- studie sportoviště 40 000,00 0,00 0,00 

Správa SKS- oprava parket 900 000,00 835 747,00 92,86 

Činnost místní správy provoz obce 4 965 513,00 4 010 556,21 80,77 

Dětské hřiště před OÚ 750 000,00 623 620,99 92,86 

Projekt chodník 250 000,00 10 000,00 4,00 

Projekt rekonstrukce OÚ 0,00 112 030,00 ** 

Vratky transferů - volby 15 000,00 13 588,00 90,59 

CELKEM 16 134 200,00 13 766 456,08 85,32 
 
Stav finančních prostředků k 31. 12. 2015 

 Stav finančních prostředků z roku 2014 16 158 903,31 Kč 
 
 Příjmy 2015 15 723 255,98 Kč 
 Výdaje 2015 13 766 456,08 Kč 
 Financování      1 956 799,90 Kč 
 
 Finanční prostředky celkem k 31. 12. 2015 18 115 703,21 Kč 
 

Podrobnější členění příjmů a výdajů obce za rok 2015 je uvedeno v příloze o plnění 
příjmů a výdajů dle členění podle rozpočtové skladby. Příloha č. 1 (Fin 2-12) 

 



4 
 

3)   Rekapitulace majetku Obce Chotěbuz – rok 2015 

 
 

Inventarizace byla zahájena dle schváleného plánu pro provedení inventarizace 
dne 1. 1. 2016 a ukončena 26. 1. 2016.  
Inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2015 – nebyl shledán žádný rozdíl. 
 
 

 
Účetní stav účet korekce Netto 

Software - 013 80 000,00 073 15 201,00 64 799,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - 018 47 905,30 078 47 905,30 0,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek -019 1 349 624,00 079 399 612,00 950 012,00 

Budovy a stavby - 021 52 377 075,24 081 14 292 734,00 38 084 341,24 

Samostané movité věci a soubory - 022 5 075 115,00 082 558 847,10 4 516 267,90 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek-028 2 722 588,58 088 2 722 588,58 0,00 

Pozemky - 031 14 156 210,50 x X 14 156 210,50 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek /stavby -  042 890 048,20 x x 890 048,20 

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji - 036 2 063 477,00 x x 2 063 477,00 

Ostatní finanční majetek - 069 102 000,00 x x 102 000,00 

Materiál na skladě- 112 9 900,40 x X 9 900,40 

Zboží - 132 24 701,00 x x 24 701,00 

Běžný účet – 231: z toho :  8 907 043,42 x x 8 907 043,42 

 231 10 - GE Mobey bank a.s. základní BU 

 231 20 - Raiffeisen Bank, účet k TV 
 231 30-  ČNB 
 231 50 - Sberbank 

5 078 489,06 x x - 

3 217032,35 
609 927,58 

1 594,43 
 

x - 

Termínovaný vklad – 244: z toho: 9 208 659,79 x x 9 208 659,79 

244 110 - SberBank 
244 140 - ČSOB 
244 150 – J a T Banka 

3 162 864,24 x x - 

3 045 795,55 x x - 

3 000 000,00 x x - 

Ceniny – 263 10 920,00 x X 10 920,00 

Odběratelé - 311 503 082,77 194 384 035,27  119 047,50 

Krátkodobé poskytnuté zálohy - 314 624 900,00 x x 624 900,00 

Pohledávky z vlastní činnosti - 315 1 950,00 192 1 530,00 420,00 

Dodavatelé 321 62 337,84 x x 62 337,84 

Krátkodobé přijaté zálohy - 324 584 283,50 x x 584 283,50 

Zaměstnanci - 331 147 538,00 X X 147 538,00 

Sociální zabezpečení - 336 48 205,00 X X 48 205,00 

Zdravotní zabezpečení- 337 22 998,00 x x 22 998,00 

Jiné přímé daně - 342 14 573,00 X X 14 573,00 

Daň z přidané hodnoty – 343 (pohledávka za FÚ) 8 905,00 X X 8 905,00 

Závazky k rozpočtům USC - 349 907,00 X X 907,00,00 

 

 

  

 

Dohadné účty aktivní - 388 4 195 606,50 x x 4 195 606,50 

Dohadné účty pasivní - 389 719 900,00 x x 719 900,00 

Účetní jednotka od 1. 1. 2015 provádí čtvrtletní účetní odpisy. Podrobnější členění a 
údaje o stavu a vývoji majetku jsou v příloze. Příloha č. 2 (rozvaha), č. 3 (zpráva o 
inventarizaci) 
 
 
 
 



5 
 

4)   Pohledávky a závazky, provozní zálohy Obce Chotěbuz – rok 2015 

  
Účet 321, 324, 331,336,337,342,349  Závazky obce činí celkem 880 840,34 Kč  

 dodavatelské faktury ve výši 62 337,84 Kč všechny ve lhůtě splatnosti, splatné 
leden 2016 

 zaměstnanci a orgány sociálního a zdravotního pojištění ve výši 233 312,00 Kč, 
které se hradí v lednu 2016. 

 závazky k jiným rozpočtům ve výši 907,00 Kč, faktura ve lhůtě splatnosti Město 
Český Těšín 

 krátkodobé přijaté zálohy ve výši 584 283,50 Kč, jsou to zálohy za služby bytů a 
nebytových prostor, které jsou vyúčtovány v následujícím roce 

 
Účet 311, 315 Pohledávky – obce činí celkem 505 032,77 Kč. Jedná se o pohledávky za:   

 svoz komunálního odpadu: 42 215,00 Kč (po splatnosti) 
 místní poplatek pes: 1 950,00 Kč (po splatnosti) 
 nájemné nebytové prostory a pozemky  

a byty, včetně záloh na služby: 109 128,40 Kč (po splatnosti) 
 Vymáhání pohledávek soudní cestou: 322 854,37 Kč (nájem nebytový prostor,  

nájem byt, služby a 
soudní poplatky, podána 
exekuce) 

 faktury: 28 885,00 Kč (ve lhůtě splatnosti) 
 
Účet 314 – jedná se hlavně o poskytnuté provozní zálohy na energie, teplo a plyn, které 
budou v příštím období vyúčtovány. 

 záloha teplo (firma Hegas) 313 800,00 Kč 
 záloha elektřina AMPER Market  109 000,00 Kč 
 záloha plyn VEMEX 202 100,00 Kč  

 
 

 

5)   Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu krajů, 
státním fondům a jiným rozpočtům, v roce 2015 

 
Obec Chotěbuz v roce 2015 obdržela dotace v celkové výši 1 400 171,00 Kč. Z toho:  

 

 Úřad práce Karviná, poskytl obci dotaci na aktivní politiku zaměstnanosti v celkové 
výši 896 971,--Kč (ÚZ 13 013 a ÚZ 13234). 

 Moravskoslezský kraj nám poskytl neinvestiční dotaci ve výši 250 000,-- Kč (UZ 604), 
na opravu parket v budově SKS Chotěbuz. 

 Moravskoslezský kraj nám poskytl investiční dotaci ve výši 250 000,-- Kč (UZ 605), na 
vybudování dětského hřiště před budovou obecního úřadu.  

 Moravskoslezský kraj nám poskytl neinvestiční dotaci ve výši 3 200,-- Kč (UZ 14004), 
na školení hasičů v obci Chotěbuz. 

Dotace podléhající finančnímu vypořádání byly vypořádány k zákonem stanoveným 
termínům. 



6 
 

Schválené dotace, finanční příspěvky a finanční dary poskytnuté v roce 2015: 
 

 Charita Český Těšín 30 000,00 Kč 

 Tabita Český Těšín 5 000,00 Kč 

 TJ Sokol Chotěbuz 60 000,00 Kč 

Kontroly u příjemců uvedených finanční darů nebyly provedeny, jelikož nepodléhají 
veřejnosprávní kontrole.  
 
V r. 2015 byly čerpány finanční prostředky z rozpočtu obce na program „Domovní ČOV“ 
v celkové výši 258 463,00 Kč. Bylo vybudováno 9 nových ČOV u rodinných domů v obci. 
 

6)   Výsledek hospodaření Obce Chotěbuz 

 
Je tvořen náklady a výnosy –  viz. výkaz zisku a ztrát – příloha č. 4 

 

Náklady celkem 13 881 003,69 

Výnosy celkem 15 692 201,54 

Výsledek hospodaření za rok 
2015 

  1 811 197,85 

 
Účetní závěrka obce Chotěbuz sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2015 bude 

schválena v řádném termínu do 30. 6. 2016.  
 

7)   Základní a Mateřská škola -příspěvková organizace 

 
Obec Chotěbuz je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace – Základní školy a 

Mateřské školy Chotěbuz.  Obec Chotěbuz, jako zřizovatel poskytl této PO na její provoz ze 
svého rozpočtu částku 568 000,- Kč a na odpisy částku 171 172,- Kč pro rok 2015. U PO byly 
provedeny 3 veřejnoprávní kontroly, dle zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě. Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
 
 
Hospodaření ZŠ a MŠ 
Chotěbuz, rok 2015 

  

Celkem výnosy  4 558 250,50 Kč 

Celkem náklady  4 538 235,44 Kč 

Hospodářský výsledek        20 015,06 Kč 
 
 
Zlepšený hospodářský výsledek Základní a Mateřské školy Chotěbuz za rok 2015  

je rozdělen a převeden do rezervního fondu ve výši 15 015,06 Kč a 5 000,- Kč do fondu 
odměn. Hospodářský výsledek byl schválen na 17. zasedání rady obce dne 16. 3. 2016, 
usnesením RO č. 3/17/2016. 
 



7 
 

Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy p.o. Chotěbuz sestavená k rozvahovému dni 
31. 12. 2015 byla schválena radou obce na 17. zasedání, usnesením č. RO 2/17/2016  
ze dne 16. 3. 2016 
 
V roce 2015 nepožadovala PO čerpání z rezervního fondu. Základní škola a Mateřská škola, 
p.o. má dva fondy. Zůstatky fondů k 31. 12. 2015 
 

 
Fond odměn 
 

 
44 146,00 Kč 

Fond rezervní, tvořený 
ze zlepšeného výsledku 
hospodaření 

 
130 861,76 Kč 

 

8)   Zpráva o výsledku hospodaření Obce Chotěbuz – rok 2015 

 
Přezkoumání hospodaření obce Chotěbuz, proběhlo ve dnech 26. 10. 2015 a 7. 3. 2016 

v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 
Závěr ze zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 dle § 2 a § 3 zákona 
420/2004 Sb.: „nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky“ 
 
 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě. Při přezkoumání 
nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti. 
 
 Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil    0,82% 
 Podíl závazků na rozpočtu územního celku činil     1,89% 
 Podíl zastaveného majetku činil        0,00% 
 
Zpráva o provedeném přezkumu v plném znění tvoří nedílnou přílohu č. 5. Závěrečného účtu 
obce Chotěbuz. 
 
 
 
Přílohy:  

1. Sestava FIN 2-12 – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 12/2015 
2  Rozvaha k 31. 12. 2015   
3 Zpráva o inventarizaci majetku ke dni 31. 12. 2015 
4 Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2015 
5 Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Chotěbuz provedena Krajským úřadem 

MSK -  odbor kontroly za rok 2015  
6 Schválený rozpočet a veškeré jeho úpravy za rok 2015 

 
 
 



8 
 

Přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Chotěbuz a jsou dostupné dálkovým přístupem 
na www.chotebuz.cz - úřední deska, odkaz na http://www.edeska.cz/obecniuradchotebuz/ 
  
 
 
Vyvěšeno:  29. dubna 2016 
Sňato:         16. května 2016 
 
 
 
Zpracovala: Blanka Bušfyová                     
V Chotěbuzi dne:  12. 4. 2016     Ing. Martin Pinkas-starosta obce 
 
 
 
 
 
 

http://www.chotebuz.cz/
http://www.edeska.cz/obecniuradchotebuz/

